
شهرستانها   7شنبه 4 شهریور   1402- 9 صفر  1445 - 26  آگوست 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6067

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی با بیان 
اینکه استان مرکزی در فلات مرکزی ایران واقع 
شده است، گفت: این فلات از نظر بارندگی جزء 
مناطق خشک و نیمه‌خشک کشور محسوب 
می‌شود. متوسط بارندگی در استان‌های مستقر 
در فلات مرکزی ایران سالانه 260 میلیمتر 
است. هر سال که میانگین بارندگی کمتر از این 
میزان باشد، سال خشکی را پیش‌رو خواهیم 

داشت.
عزت‌الله آمری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با 
بیان اینکه در سال‌های اخیر با کاهش بارندگی‌ها 
روبرو بوده‌ایم، افزود: کاهش بارندگی‌ها تأثیر 
مستقیم بر سطح آب سفره‌های زیرزمینی 
دارد. این کاهش بارندگی‌ها سبب شده است 
تا دشت‌های استان مرکزی سالانه به صورت 
متوسط 200 میلیون مترمکعب کسری آب 
داشته باشند. در این راستا برای بهبود کسری 
آب از ذخایری استفاده می‌شود که استفاده 
از آنها جبران ناپذیر است. چاه‌ها، چشمه‌ها و 
قنوات و آب‌های سطحی در واقع منابع آبی 

محسوب می‌شوند و به دلیل کاهش بارندگی‌ها 
و استفاده بی‌رویه از این منابع آب باعث بحرانی 
شدن شرایط شان در سراسر کشور شده است.

وی با اشاره به وضعیت آبی 2 سد بزرگ استان 
مرکزی، بیان کرد: به دلیل کاهش ورودی آب به 
مخازن، وضعیت خوبی را در سدهای بزرگ این 
استان نداریم. در حال حاضر با برآوردهای انجام 
شده از تمام حجم 277 میلیون مترمکعبی سد 
الغدیر ساوه تنها 36 میلیون مترمکعب آب در 
مخزن این سد باقی مانده است که 12 درصد 
از حجم سد را شامل می‌شود. بنابراین شاهد 
شرایط بحرانی در سد الغدیر ساوه هستیم. در 
خصوص سد کمال صالح اراک نیز از تمام حجم 
110 میلیون مترمکعبی آن، حدود 50 درصد 
مخزن سد پر است و مشکل خاصی در خصوص 

این سد نداریم.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی با تأکید 
بر اینکه نسبت به عملکرد بخش کشاورزی در 
حوزه آب نگران هستیم، اظهار داشت: 90 تا 
92 درصد منابع آبی استان به بخش کشاورزی 

اختصاص می‌یابد، اما از حجم آبی که مصرف 
می‌کند راندمان 30 تا 40 درصدی دارد. در 
واقع 60 تا 70 درصد آب در این بخش هدر 
می‌رود و دلیلش عدم اجرای سیستم‌های نوین 
آبیاری در مزارع است. همچنین از سوی دیگر 
اجاره‌کارهای متعدد از سایر استان‌ها وارد استان 
مرکزی می‌شوند و کشت محصولات پرُآب‌برَ را 
در استان انجام می‌دهند و برای این فرایند 
برداشت اضافی و خارج از قاعده از منابع آب 
استان دارند. چنین اقداماتی منابع آب استان را 

دچار بحران کرده است.
آمری با اشاره به اینکه حفاری چاه‌های غیرمجاز 
در استان مرکزی متوقف شده است، تصریح 
کرد: چاه‌هایی که قبلًا حفاری شده‌، تعیین 
تکلیف شده‌اند و در مجموع 289 حلقه چاه 
غیرمجاز باقی مانده که نهایتاً تا 2 سال آینده 
تعیین تکلیف و پرُ می‌شوند. البته حدود 2016 
حلقه چاه فاقد پروانه در استان وجود دارد که 

طبق قانون می‌توانند پروانه دریافت کنند.
 بر این اساس صاحبان این چاه‌ها باید در 

فرصت قانونی اقدام به اخذ مجوز کنند.وی 
با یادآوری این موضوع که نصب کنتورهای 
حجمی‌بر روی چاه‌های کشاورزی الزامی‌است، 
بیان داشت: تا امروز 3200 کنتور حجمی‌در 
استان مرکزی نصب شده است. از حدود 10 
هزار چاه پروانه‌دار و فاقد پروانه در بخش 
کشاورزی حدود 7000 حلقه چاه باید مجهز 
به کنتور حجمی‌شوند. البته به دلیل پرداخت 
هزینه نصب کنتور توسط کشاورزان و محدود 
شدن برداشت آب، کشاورزان تمایلی به نصب 
کنتور ندارند. هزینه نصب کنتور بالغ بر 30 
میلیون تومان است که کشاورزان می‌توانند از 
تسهیلات قرض الحسنه استفاده کنند. امروز 
شرایطی مطلوبی وجود ندارد که همچنان شیوه 
آبیاری در حوزه کشاورزی، غرقابی باشد، باید 
سیستم‌های نوین آبیاری حتما اجرایی شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی با 
بیان اینکه آب‌فروشی جرم است، تأکید کرد: 
اگر فردی آب چاه کشاورزی خود را به اراضی 
دیگری منتقل کند یا بفروشد، جرم مرتکب 

شده است و ضمن جمع‌آوری لوله‌های انتقال، 
مشمول جریمه می‌شود. همچنین نصب پمپ 
بر روی رودخانه نیز جرم است و بسیاری از 
پمپ‌های کار گذاشته شده در منطقه تفرش 
جمع‌آوری شده است. افرادی که از رودخانه 
حقابه دارند، حق نصب پمپ در رودخانه را 

ندارند.
آمری ابراز داشت: در خصوص وضعیت 
رودخانه‌های استان با توجه به سیلاب سال 
1398، رعایت حریم و بستر رودخانه در اولویت 
کاری وزارت نیرو قرار گرفت و در این راستا، 
دستگاه‌های اجرایی، انتظامی‌و قضایی نیز بر 
مسئله نظارت دارند. اگر ساخت و سازی در 
حاشیه رودخانه صورت گیرد، باید استعلام 
حریم و بستر رودخانه‌ها را در اختیار داشته 
باشد. در غیر این صورت تخلف انجام شده 
و با متخلفین برابر با قانون برخورد خواهد 
شد.وی به فرایند آبرسانی به شهرهای استان 
مرکزی اشاره داشته و اضافه کرد: به‌رغم وجود 
خشکسالی، تا امروز در هیچ یک از شهرهای 
استان، تنش در حوزه تأمین آب شرب رخ نداده 
و در سال جاری نیز تنش، جیره‌بندی یا قطعی 
آب وجود نخواهد داشت. طی 2 برنامه 5 ساله، 
تمامی‌شهرهای بالای 20 هزار نفر مشمول 
طرح‌های انتقال آب شدند. به عنوان مثال 
برای شهرستان‌های اراک و شازند و روستاهای 
این منطقه طرح آبرسانی از سد کمال صالح 
اراک، برای شهرستان تفرش طرح آبرسانی از 
چشمه هفتیان، برای شهرستان ساوه طرح 
آبرسانی از محل سد کوچری و ... اجرایی شده 
و فعالیت‌ها در این خصوص همچنان ادامه 
دارد. همچنین صنایع بزرگ و آب‌برَ موظف 
هستند که از محل پساب تصفیه‌خانه‌های 
فاضلاب، نیاز آبی خود را جایگزین کنند که 
البته مشغول این جایگزینی هستند.مدیرعامل 
شرکت آب منطقه‌ای مرکزی با اشاره به پروژه 
بارورکردن ابرها، گفت: پروژه بارورسازی ابرها 
در 36 نقطه استان مرکزی در دستور کار قرار 
دارد و تجهیزات مورد نیاز مستقر خواهد شد. 
پیگیر این موضوع هستیم که در سال جاری در 
صورت نبود مشکل، این طرح را در فصل‌های 
پاییز و زمستان نیز اجرایی کنیم. در این دوره 
پروژه بارورکردن ابرها به شکل زمینی انجام 
می‌شود.آمری افزود: مطالعات اولیه پروژه انتقال 
آب دریا به استان‌های مستقر در فلات مرکزی 
ایران انجام شده و مطالعات تکمیلی نیز در این 
خصوص در دستور کار قرار دارد. اجرای این 
پروژه با مشارکت صنایع بزرگ استان مرکزی 
عملیاتی می‌شود. در این پروژه انتقال آب دریا 
به استان‌های مرکزی، اصفهان، یزد و کرمان، 
در دستور کار قرار دارد. اجرای پروژه انتقال آب 
دریا برای آشامیدن در بخش شرب شهری و 
همچنین استفاده در بخش صنعت پیش‌بینی 
شده است، چرا که با توجه به هزینه‌بر بودن 
این پروژه امکان استفاده در بخش کشاورزی 

وجود ندارد.

رفع مشکل آب »امام آباد«
کام مردم  شهرستان دشتی

 بعد از ۸ سال انتظار شیرین شد
بعد از ۸ سال انتظار، امید در دل مردم روستای »امام آباد« شهرستان دشتی 
با رفع مشکل آب جوانه زد و کام آنها شیرین شد.به گزارش مهر،  در دنیای 
امروز آب به عنوان یکی از موضوعات مهم به شمار می‌رود موضوعی که نبود آن 
مشکلات عدیده ای برای مردم مواجه و زندگی آنها را با چالش مواجه می‌کند.

در سالیان اخیر به دلیل برداشت بی رویه کشاورزان و عدم صرفه جویی مردم در 
مصرف آب خیلی از دشت‌ها منفی و در حال حاضر به عنوان دشت‌های ممنوعه 
از آنها یاد می‌شود. شهرستان دشتی از جمله شهرستان‌های استان بوشهر است 
که در سالیان اخیر با این مشکلات دست به گریبان است و در حال حاضر 

تمامی‌دشت‌های این شهرستان ممنوعه است.
در این بین روستای امام آباد از توابع بخش کاکی با ۵۶ خانوار که شغل اکثر 
مردم این روستا دامداری است در سالیان اخیر به دلیل شوری و کمبود آب با 
مشکلات زیادی مواجه شدند و مردم همواره از این موضوع گلایه مند بودند؛ 
موضوعی که ۸ سال است مردمان این دیار در نشست‌های مختلف با مسئولان 
این موضوع را مطالبه می‌کنند.یکی از بانوان این روستا با دست شکسته و با 
صورتی چروک و دستان پینه بسته سفره دل خود را باز کرد و با صدای لرزان 
از نبود آب برای دام‌های خود گلایه مند بود.وی می‌گفت: به دلیل شوری آب 
مشکلات زیادی برای دام‌هایم پیش آمده و اگر مشکل کمبود آب حل نمی‌شد 
تلفات زیادی می‌دادم.این بانوی ۵۰ ساله که علت شکستن دستش به دلیل نبود 
آب و حمل کردن آب از نقاط دیگر روستا عنوان می‌کرد رفع مشکل آب روستا 
را مهمترین خواسته اهالی این دیار عنوان کرد.دهیار روستای امام آباد نیز از 
مهاجرت جوان این روستا به شهرها خبر داد و می‌گفت کمبود آب در روستا 
مشکلات عدیده ای برای مردمانی که اکثر شغل آنها دامداری است ایجاد کرده 

و نارضایتی‌ها را بشدت افزایش داده است.
حیدری از اقدام جهادی و انقلابی دولت مردمی‌ایران قوی، فرماندار دشتی و 
مجموعه آب و فاضلاب تقدیر کرد و از رفع مشکلات مردم بعد از سالیان سال 
خبر داد و گفت: بعد از ۸ سال دوباره کام مردم شیرین شد.یکی دیگر اهالی 
روستا که از ریش سفیدان روستا بود، گفت: با رفع شدن مشکل آب یکی از 
آرزوهای دیرینه مردم روستا تحقق یافت و به حمدالله آب شیرین به صورت 
مستمر در شبکه توزیع می‌شود و مردم از این اقدام دولت رضایت کامل دارند.

فرماندار دشتی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار مهر از حل مشکل آب این روستا 
بعد از هشت سال انتظار در دولت این قوی خبر داد و گفت: با این اقدام 
میزان رضایت‌مندی مردم از خدمات نظام و دولت افزایش یافت.علی بحرانی 
رفع مشکل کمبود آب از مطالبات دیرینه مردم روستا عنوان کرد و بر عزم 
دولت ایران قوی بر حل مشکل آب مردم تاکید کرد.بحرانی از پیگیری‌های 
صورت گرفته و کار شبانه روزی مجموعه آب و فاضلاب ظرف مدت ۲ هفته و 
انتقال آب از تأسیسات حسین زائری به روستای امام آباد به طول سه کیلومتر 

و با اعتبار ۷۵ میلیارد ریال خبر داد.
اگر مسئولین برای رفع مشکلات مردم به صورت جهادی و انقلابی ورود کنند 
قطعاً مشکلات مردم در کوتاه‌ترین زمان ممکن رفع خواهد شد و میزان رضایت 

مردم از نظام و دولت افزایش می‌یابد.

درطول ۲ سال گذشته محقق شد

رشد ۶۲ درصدی تولید اتان در پالایشگاه گاز ایلام
گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام از رشد ۶۲ درصدی 
تولید گاز اتان از مرداد ماه سال ۱۴۰۰ تا مرداد ماه ۱۴۰۲ در این پالایشگاه 
خبر داد وگفت: محصولات تولیدی این شرکت از ابتدای شروع به کار دولت 
سیزدهم تاکنون رشد قابل توجهی داشته است.به گزارش روابط عمومی؛ 
»روح اله نوریان« بمناسبت بزرگداشت هفته دولت با بیان اینکه پالایشگاه 
گاز ایلام با تکیه بردانش بومی‌و متخصصان داخلی موفق به افزایش تولید در 
طول ۲ سال گذشته شده است، افزود: میزان تولید گاز طبیعی در همین دوره 
۱۲ درصد افزایش داشته است.وی با اشاره به اینکه این شرکت در تولید گاز 
اتان ارسالی به صنایع پائین دستی رشد ۶۲ درصدی در طول دو سال داشته 
است، اظهار داشت:این افزایش متاثرازبهبود قابلیت اطمینان این پالایشگاه و 
استمراردرارسال خوراک به مجتمع پتروشیمی‌ ایلام بوده است.نوریان با بیان 
اینکه این مجموعه در تولید محصول گاز مایع نیز رشد ۳۷ درصدی در این 
۲ سال تجربه نموده و در تولید گوگرد نیز شاهد رشد ۶ درصدی بوده است، 
تصریح کرد: افزایش محصولات تولیدی در راستای تکیه به خودکفایی و تحقق 
اهداف نامگذاری در طول ۲ سال گذشته بوده است.مدیرعامل شرکت پالایش 
گاز ایلام در بخش دیگری از سخنانش به انجام پروژه‌‌‌‌های سرمایه‌ای اشاره کرد 
و گفت: این پروژه‌‌‌‌ها شامل اجرای بتن مسلح محوطه تجمع گوگرد کلوخه واحد 
دانه بندی گوگرد، ساخت تجهیز جدا کننده آب از محصولات ارسالی از واحد 
تری اتیلن گلیکول به واحد بازیافت گوگرد، اصلاحیه سیستم لوله و اتصالات 
کمپرسورهای هوا، ساخت، نصب و راه اندازی پکیج تولید نیتروژن، فاز اول 
سیستم حفاظت الکترونیک،اصلاحیه سیستم‌‌‌‌های اعلام و اطفاء حریق، ارتقاء 
و بروزرسانی سیستم کنترلی و تجهیزات بویلر فشار پایین، اجرای حصار کشی 
پیرامون مشعل اصلی و بازچرخانی آب خروجی سیستم تصفیه پساب بوده 
است.نوریان با اشاره به طرح‌‌‌‌های کلان پالایشگاه در راستای افزایش بهره وری و 
بهینه سازی و پایداری تولید، اظهار داشت: طرح جمع آوری گازهای فلر با هدف 
کاهش رو به صفر گازهای مشعل، پروژه رفع مشکلات دمایی واحد‌‌‌‌های شیرین 
سازی گاز، پروژه احداث تصفیه خانه بر روی آب مصرفی سد گلال و احداث 
بویلر بازیافت حرارتی برای استفاده از گازهای گرم خروجی دودکش توربین‌‌‌‌های 
گازی از مهمترین طرح‌‌‌‌های در دست اقدام این پالایشگاه گازی می‌باشد که 
برای انجام آنها و سایر پروژه‌های سرمایه‌ای این شرکت بیش از ۵۰۰۰ میلیارد 

ریال اعتبار مورد نیاز است.

همه شرایط برای ارائه خدمات
 به زوار اربعین حسینی مهیا است

استاندار کهگیلویه وبویراحمد گفت: همه شرایط برای ارائه خدمات به زائران 
اربعین حسینی خود استان و آنهایی که از این استان می‌گذرند مهیا شده است.

به گزارش روابط عمومی‌استانداری کهگیلویه وبویراحمد سید علی احمدزاده در 
گفت و گو با رادیو اربعین با بیان اینکه پیش بینی می‌شود ۱۰۰ هزار نفر از 
مردم استان در همایش پیاده روی اربعین حضور پیدا کنند گفت: امکانات ایاب 
و ذهاب برای مرز شلمچه تامین شده و نگرانی وجود ندارد.استاندار اظهار داشت: 
شهرهای باشت، گچساران و دو شهر کهگیلویه بزرگ در این استان مسیر تردد 

زوار اربعین حسینی هستند.
احمدزاده عنوان کرد:  شهر یاسوج مرکز استان هم محل تردد زوار استان‌‌‌‌های 
شرق کشور یزد و کرمان، بخشی از فارس و سیستان و بلوچستان و زوار 
کشورهای پاکستان، افغانستان و چند کشور دیگر می‌باشد.وی تصریح کرد: 
به همین منظور موکب‌‌‌‌های زیادی در شهرهای شوش، بوستان، خان احمد، 
امامزاده جعفر و گچساران تا خیرآباد و شهرستان‌‌‌‌های مارگون و چند شهر 
کهگیلویه  بزرگ و خود شهر یاسوج تدارک دیده شده است.احمدزاده با بیان 
اینکه ۲۶ موکب در درون کشور و ۲۶ موکب در کشور عراق تدارک دیده شده 
است، گفت: عملیات احداث زائرسرای استان در مرز شلمچه به مساحت ۸۰۰ 
متر مربع در حال انجام است و امیدواریم بخشی از این زائرسرا تا قبل از مراسم 
اربعین به بهره برداری برسد.استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: البته تا زمان 
بهره برداری از زائرسرای استان سازه موقت در این محل برای استقرار موکب‌‌‌‌ها 
دایر شده است.وی ابراز داشت: همه امکانات مردمی‌و دولتی در کهگیلویه و 
بویراحمد پای کار اربعین آمده اند و کمیته‌‌‌‌های مختلف حمل و نقل، پشتیبانی، 
بهداشت و درمان، اورژانس و سایر حوزه‌‌‌‌ها تشکیل و فعال هستند.احمدزاده 
عنوان کرد: مردم در شهرهای باشت و گچساران که در مسیر تردد زوار اربعین 
هستند چند سالی است که خانه‌‌‌‌های خود را برای اسکان در اختیار  زوار اربعین 
قرار می‌دهند و حمایت‌‌‌‌های دولتی و مردمی‌برای اربعین ۱۴۰۲ در کنار هم 

قرار گرفته است.
به گفته استاندار در ایام اربعین امسال تعداد زیادی یخچال، دستگاه‌‌‌‌های آب 
سرد کن، تعدادی دستگاه آب شیرین کن و کولر جهت استفاده موکب‌‌‌‌ها تامین 
شده است. احمدزاده با بیان اینکه در کشور عراق هم امکانات و تجهیزات زیادی 
برای مواکب تدارک دیده شده است، گفت: امکانات و تجهیزات موکب‌‌‌‌های 
استان فردا و پس فردا به کشور عراق اعزام می‌شوند. وی عنوان کرد: وسایل 
نقلیه برای حمل کالا و تجهیزات موکب‌‌‌‌های مستقر در کشور عراق در نظر 

گرفته شده و محل استقرار آنها مشخص شده است.

گزارش

اخبار کوتاه

هگمتانه با سابقه تاریخی درخشان یکی از آثار 
برجسته‌ محسوب می‌شود که برازنده جهانی 
شدن است، جهانی شدنی که با خود شتاب 
قطار گردشگری را به همراه دارد.به گزارش 
مهر،  به طور قطع با جهانی شدن هگمتانه 
توجه دنیا به همدان جلب می‌شود و هگمتانه 
باستانی که تاکنون آنطور که باید و شاید به 
جهانیان و حتی به ایرانیان معرفی نشده، 
جاذبه مهمی‌برای گردشگران خواهد بود.
جهانی شدن هر اثر، فرصتی بی‌بدیل برای نیل 
به اهداف مهمی‌مانند رشد متوازن و توسعه 
پایدار در بستر گردشگری است و تاریخ باشکوه 
هگمتانه باستانی شایسته درخشیدن بر تارک 

تاریخ دنیا است.
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی استان همدان در رابطه با 
اهمیت ثبت جهانی و تأثیر آن بر گردشگری 
به خبرنگار مهر گفت: ثبت میراث‌فرهنگی و 
مزایای گردشگری ثبت یک اثر در فهرست 
میراث جهانی سبب می‌شود عاوه بر 
محافظت و نگهداری و معرفی ارزش‌های آن به 
جهانیان به عنوان هدف اصلی، نوعی تبلیغات 
برای مقصد محسوب شود که به‌واسطه آن 
فعالیت‌های گردشگری در محوطه نیز افزایش 

می‌یابد.

به گفته محسن معصوم‌علیزاده زمانی که 
فعالیت‌های گردشگری به خوبی برنامه‌ریزی 
و سازمان‌دهی شوند، می‌توانند منابع مالی 
مهمی‌را برای محوطه و نیز برای اقتصاد 
محلی به ارمغان آورند.وی خاطرنشان کرد: با 
سرازیر شدن گردشگران برای بازدید از یک 
اثر که ثبت میراث جهانی شده، ممکن است 
زیرساخت‌های مقصد نیز در ابعاد اقامتی، 
پذیرایی، ارتباطی و جاده‌ای و حمل و نقل 
زمینی یا هوایی بهبود یابد و کسب و کارهای 
کوچک و بزرگ محلی مرتبط با خدمات 
گردشگری به این واسطه شکل گیرد و افزایش 
اشتغال را به همراه داشته باشد.معصوم‌علیزاده 
اضافه کرد: از این طریق می‌توان امیدوار بود 
با توزیع درآمد، بهبود کیفیت زندگی مقصد 
در جنبه‌های اقتصادی و بهداشتی ممکن 
شود. از طرف دیگر با مشارکت جامعه محلی 
و توانمندسازی آنها با آموزش در فرآیند نظام 
گردشگری، مراقبت و نگهداری از آثار نیز به 

خوبی اجرایی می‌شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
همدان نیز در گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار 
کرد: با ثبت جهانی »هگمتانه و مرکز تاریخی 
همدان« به عنوان ۲۷ اثر در سازمان ملی 
یونسکو نام همدان در سامانه جهانی یونسکو 

درج شده و گردشگران بین‌المللی همدان را 
بیش از پیش می‌شناسند.سیدمجتبی حسینی 
ادامه داد: با جهانی شدن همدان، این شهر به 
عنوان مقصد گردشگری انتخاب و متناسب با 
اتفاقات فرهنگی سبب معرفی بیشتر همدان 
شده و ثمرات و برکات اقتصادی فراوانی برای 
همدان خواهد داشت.وی اضافه کرد: استاندار 
عزم جدی برای ثبت جهانی دارد و کمیته‌هایی 
در استان تشکیل و تمام سازمان‌ها و شهرداری 
بسیج شدند تا این امر مهم را با همیاری به 

سرانجام برسانند.
حسینی با بیان اینکه یکی از ثمرات اقتصادی 
ثبت جهانی حضور گردشگران خارجی در 
همدان است، عنوان کرد: افزایش گردشگران 
خارجی سبب احیای فرودگاه در همدان 
می‌شود.وی با اشاره به اینکه قطعاً جامعه 
محلی از ثبت جهانی منتفع خواهند شد، 
گفت: به لحاظ رویکرد اقتصادی نیز با توجه به 
ذهنیتی که در مخاطبان به ویژه جامعه محلی 
هر اثر ثبت شده ایجاد می‌شود محرکی برای 

رونق اقتصادی خواهد بود.
از احیای فرودگاه همدان تا توسعه گردشگری

حسینی درباره وضعیت زیرساخت‌های 
گردشگری همدان هم بیان کرد: زیر ساخت 
ریلی در همدان وجود دارد و با مساعدت 

نماینده مردم همدان در مجلس و حمایت 
استاندار در حال توسعه آن هستیم و اتفاقات 
بهتری رقم می‌خورد.وی اضافه کرد: برای 
احیای فرودگاه به دستور استاندار در سه 
مبادی مختلف در حال مذاکره و پیگیری 
برای ایجاد بستری برای برخورداری هواپیما در 
افزود: عمده  فرودگاه همدان هستیم.حسینی 
نگرانی که در گذشته برای عدم استقبال از 
پرواز وجود داشت این بود که پرواز با پایه 
همدان وجود نداشت و پرواز عمدتاً در ساعات 
غیرمتعارف در همدان می‌نشست که این 

موضوع مورد نظر مذاکرات فعلی است.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان 
گفت: یکی از مجموعه‌های خصوصی در حال 
خرید هواپیما برای فرودگاه همدان است.
رابطه ثبت‌های جهانی و توسعه گردشگری 
مورد مهمی ‌است که بر کسی پوشیده نیست 
و هگمتانه نیز از این قانون مستثنی نیست. 
در تمام اسناد بالادستی همدان، گردشگری 
جایگاه خاصی دارد و با جهانی شدن می‌تواند 
در این مسیر قرار گرفته و جامعه محلی را نیز 

درگیر کند.

استاندار فارس گفت: با توجه به اهمیت و نقش بارز 
تالاب‌های پریشان و بختگان برای سالم زیستن مردم، احیاء 
این تالاب‌ها در اولویت قرار دارد.محمدهادی ایمانیه در 
شانزدهمین نشست ستاد احیاء تالاب‌های فارس با محوریت 
احیاء این دو تالاب بختگان و پریشان بیان کرد: خشکی این 
دو تالاب اثر ناخوشایندی بر سلامت مردم و جوامع ساکن 
پیرامون این دو تالاب دارد و ایجاد ریزگردهای ناشی از 
خشک شدن این دو تالاب سلامت مردم را تهدید می‌کند و 
لذا احیای آنها با حساسیت دنبال می‌شود.به گزارش ایسنا 
به نقل از محیط زیست فارس، ایمانیه ادامه داد: ضرورت 
دارد که این مهم به شکل جدی از سوی محیط زیست، 
آب منطقه‌ای و جهاد کشاورزی که مسئولیت مستقیم در 

احیاء این دو تالاب دارند دنبال شود.استاندار فارس اظهار 
کرد: در حوضه آبریز این دو تالاب آبیاری تحت فشار ترویج 
می‌شود، چاه‌های غیر مجاز پلمب می‌شوند، اصلاح الگوی 
کشت ترویج می‌شود و آبخیزداری در جوار این دو تالاب هم 
شتاب می‌گیرد.ایمانیه گفت: از جمله برنامه‌های پیشنهاد 
شده برای احیاء این تالاب‌ها می‌توان به شتاب بخشی به 
انتقال آب از سد نرگسی به تالاب پریشان اشاره کرد که این 
کار انجام خواهد شد اما در عین حال تاکید شده که به ازای 

استفاده‌ای که کشاورزان از این آب می‌برند، چاه‌های غیر 
مجاز حاشیه این تالاب بسته شوند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس نیز ضمن قدردانی از 
حمایت‌های استاندار فارس و اقدامات سازمان‌های مسئول 
در راستای تالاب‌های بختگان و پریشان گفت: این دو 
تالاب هم اینک کاملا خشک هستند و آبی ندارند و این 
معضل بزرگی است که می‌تواند برای ساکنان جوامع محلی 
و روستاهای حاشیه آنها ایجاد مشکل کند.پورشیرزاد افزود: 

بر اساس مطالعات انجام شده تالاب پریشان ١۵ متر افت 
آب دارد و ١٢٠٠ چاه در اطراف این تالاب حفر شده که 
٣٠ درصد آن غیر مجاز است که این مسایل در کاهش 
تراز آب تالاب پریشان بسیار موثر است.او اظهار کرد: 
در حاشیه بختگان هم ٢٠ هزار چاه وجود دارد که ٣٠ 
درصد آن غیر مجاز است و همین برداشت‌های غیرمجاز 
باعث خشکی تالاب‌ها شده و تالاب‌های خشک بستری 
برای ایجاد ریزگردهای مخرب است و سلامت شهروندان 
را تهدید می‌کند.مدیرکل محیط زیست فارس ادامه داد: 
هفت شهرستان در همسایگی تالاب بختگان قرار دارند که 
خشکی این تالاب این شهرستان‌ها را در معرض ریزگردها 

قرار می‌دهد.

فرماندار ملایر از الحاق ۱۵۰۰ هکتار زمین برای اجرای 
پروژه عظیم نهضت ملی مسکن در ملایر خبر داد و گفت: 
در فاز اول ۵۱۵ هکتار زمین از اراضی گلدره و قیاس‌آباد 
به ازای هر نفر، ۲۰۰ مترمربع زمین برای ساخت مسکن 
ویلایی واگذار می‌شود.سلمان اسماعیلی حوزه مسکن را 
یکی از اولویت‌ها و مأموریت‌های اصلی دولت خواند و مطرح 
کرد: ۲۲ هزار ملایری در سامانه نهضت ملی مسکن ثبت‌نام 
کردند.اسماعیلی با بیان اینکه از این تعداد ۷۳۸۰ نفر واجد 
شرایط هستند، اظهار کرد: ما به دنبال سکونتگاه برای مردم 
و ایجاد آپارتمان نشینی نیستیم بلکه به دنبال ساخت مسکن 
باکرامت و خانه‌های ویلایی یک طبقه هستیم.وی به نتیجه 
رسیدن پروژه نهضت ملی مسکن را زمانبر دانست و افزود: 
شهرستان ملایر در بین روستاها و اراضی مرغوب کشاورزی 
از جمله نامیله، حرم آباد و حاجی آباد محاصره شده است و 
راه توسعه دیگری جزو اراضی گلدره و قیاس‌آباد نداشتیم. 

اسماعیلی با تأکید بر اینکه شهرستان ملایر تنها شهر 
غرب کشور است که زمین برای ساخت مسکن ویلایی به 
متقاضیان واگذار می‌شود، اضافه کرد: در فاز اول ۵۱۵ هکتار 
شامل ۳۷۸ هکتار از اراضی گلدره و ۱۷۷ هکتار از اراضی 
غیاث آباد برای نهضت ملی مسکن تأمین و با همه مالکان 
توافق انجام و تملک تمام شده است.وی با بیان اینکه در 
این مسیر با پیاده راه سازی و بلوارسازی جاده اسلامشهر 
به مساحت ۶۰ هکتار، این مسیر به یک محور گردشگری 
تبدیل می‌شود، گفت: ما در حوزه نهضت ملی مسکن، بهترین 
و شجاعانه‌ترین تصمیم را گرفتیم.فرماندار ملایر تأکید کرد: 
در کل ایران ۱۵ هزار هکتار زمین و در ملایر به تنهایی 
۲۰۰۰ هکتار زمین برای ساخت نهضت ملی مسکن توافق 
شده است.وی با بیان اینکه طرح مکان یابی این اراضی در 
کمیته فنی و شورای برنامه‌ریزی مصوب و مقرر شده است، 
خاطرنشان کرد: به ازای هر نفر، ۲۰۰ مترمربع زمین واگذار 

می‌شود. وی با اشاره به اینکه برای حدود ۱۳ هزار نفر زمین 
ویلایی در نظر گرفتیم، مطرح کرد: به طور قطع این پروژه 
برای ملایر ماندگار خواهد شد چرا که کرامت مردم ملایر 
آپارتمان نشینی نیست.اسماعیلی تأکید کرد: ملایر باید 
در همه حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، صنعتی، 
اقتصادی و تولیدی پیشرفت کند و در این زمینه پای منافع 
مردم و شهرستان ایستادیم.فرماندار ملایر به آغاز عملیات 
اجرایی ۵۰۲ واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
در سال گذشته اشاره کرد و یادآور شد: این پروژه با اعتباری 
بیش از ۴۲۰ میلیارد تومان در قالب ۱۳ بلوک هفت طبقه‌ای 
با اسکلت بتنی در شهرک ولیعصر)عج( بالای دریاچه کوثر در 
حال احداث است.وی با تأکید بر اینکه در جوکار، ازندریان و 
زنگنه نیز زمین برای نهضت ملی مسکن تأمین شده است، 
گفت: در هفته دولت عملیات اجرایی ساخت ۲۶۰ واحد در 
شهر جوکار کلنگ زنی خواهد شد.در ادامه رئیس اداره راه و 

شهرسازی ملایر این شهرستان را مهاجرپذیرترین شهر استان 
همدان خواند و تصریح کرد: هدف ما از نهضت ملی مسکن 
تنها ایجاد خانه نیست بلکه تلاش می‌کنیم یک زیست بوم 
مناسب برای زندگی راحت مردم بسازیم. عطایی ادامه داد: 
پروژه ۵۰۲ واحدی مسکن در زمینی به وسعت سه هکتار در 
حال انجام است و فونداسیون پنج بلوک انجام شده و پیش 
بینی می‌کنیم در صورت تزریق سریع‌تر آورده متقاضیان و 
پرداخت تسهیلات بانکی، این پروژه تا پایان دولت سیزدهم 
تحویل متقاضیان شود.وی هزینه اولیه زیرساخت نهضت ملی 
مسکن در ملایر را ۵۰۰۰ میلیارد تومان برآورد کرد و گفت: 
پس از تأمین اراضی فاز اول به مساحت ۵۱۵ هکتار، سایت 
دوباره بازگشایی می‌شود و افراد بیشتری ثبت نام می‌کنند.

رئیس اداره راه و شهرسازی ملایر مطرح کرد: توافقات اولیه 
برای الحاق ۱۵۰۰ هکتار به شهر ملایر در قالب اجرای پروژه 

نهضت ملی مسکن انجام شده است.

با ثبت جهانی، گردشگران بین‌المللی همدان را بیش از پیش می‌شناسند

شتاب گرفتن قطار گردشگری همدان با ثبت جهانی هگمتانه و مرکز تاریخی

استاندار فارس:

احیاء تالاب‌های بختگان و پریشان اولویت است

واگذاری زمین‌های ۲۰۰ متری به هر فرد متقاضی مسکن ملی در ملایر

۶۰ تا ۷۰ درصد منابع آب در بخش کشاورزی استان مرکزی هدر می‌رود

وضعیت بحرانی منابع آبی استان مرکزی


